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CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION ,/’
f

A partir de hoy 2 de Agosto de 2022, quedan las diligencias en secretana a
disposicion de quien interpuso recurso de reposicion contra la provndenma 51 8-

1% SIGCMA

2022 del 22 de JUNIO de DOS MIL VEINTIDOS (2022), “N[EGA PRISION /

DOMICILIARIA, por el término de dos (2) dias de conformldad a Io dlspuesto en el-”
Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el dia 3 de Agosto de 2022 :

Vencido el término del traslado, SID<] NO |:| \ se qesento sustentacxon del
recurso. LR

S g '\ <

EL SECRETARIO(A)

A

Ublcacmn 36481 o e
Condenado DIEGO FERNANDO VELOZA
C.C #8015127‘1 e

CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION

A partir de hoy 4 de Agosto de 2022, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de los demas sujetos procesales por por el término de dos (2) dias de
conformidad a Io dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el 5 de Agosto
de 2022.

Vencido el término del traslado, SI[ | NO [ ] se presento escrito.

EL SECRETARIO(A)

/
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Bogota D.C veintidds (22) de junio de dos mil veintidds (2022)
Materia de la decision

El despacho emitird pronunciamiento respecto de la peficidn del sustituto de la prisién
domiciliaria consagrado en el articulo 38 G de la Ley 599 de 2000 y la libertad condicional
elevadas por el sentenciado Diego Fernando Velosa.

Actuacion

El Juzgado Primero Penal Municipal con Funcion de Conocimiento de Bogota, mediante
sentencia de fecha 1° de marzo de 2021 condeno¢ al sefior Diego Fernando Velosa a la
pena principal de treinta (30) meses de prisién y a la pena accesoria de inhabilitacion para
el ejercicio de derechos y funciones publicas por el mismo término, al hallarlo coautor
penalmente responsable del delito de hurto calificado agravado tentado. Aunado a esto, se
le negd fa suspension condicional de la ejecucion de la pena y el mecanismo sustitutivo de
la prision domiciliaria.

De otra parte, fue interpuesto recurso de apelacién en contra de la sentencia condenatoria,
mismo que fue resuelto por el Honorable Tribunal Superior del Distrito judicial Sala de
Decision Penal de Bogota en providencia del 20 de abril de 2021 por medio de la cual
confirmé de manera integra el fallo condenatorio.

El condenado se encuentra privado de la libertad por cuenta de este caso desde el 2 de
diciembre de 2020, en la estacion de Policia de la localidad de Kennedy de esta ciudad.

De la prision domiciliaria:

La prision domiciliaria es un mecanismo sustitutivo de la prision intramural, instituido por e
legislador para reemplazar el lugar de la privacién de la libertad de las personas
condenadas por delitos no exceptuados del beneficio cuando hayan purgado en el centro
carcelario la mitad de la pena y cuenten con un arraigo familiar y social; teniendo en cuenta
que solamente se sustituye el lugar del cumplimiento de la pena privativa de la libertad en
un sitio de reclusion no formal por el domicilio del condenado, buscando que pueda
convivir con los miembros de su grupo familiar mas cercano en procura de recuperar los
lazos afectivos que toda célula basica debe tener para el ejemplo y que ellos coadyuven en
el proceso de rehabilitacion personal del individuo envuelto en actividades al margen de la
ley, cual es el fin primordial de la pena, para que su reincorporacion a la sociedad sea
armoniosa.
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Respecto del marco normativo que rige el sustituto de la prision domiciliaria, se encuentra
descrito en el articulo 38 G del Cddigo Penal, que establece:

«La ejecucion de la pena privativa de la libertad se cumplira en el lugar de residencia o
morada del condenado cuando haya cumplido fa mitad de la condena y concurran los
presupuestos contemplados en los numerales 3 y 4 del articulo 38B del presente cddigo,
excepto en los casos en que el condenado pertenezca al grupo familiar de la victima o en
aquelfos eventos en que fue sentenciado por alguno de fos siguientes delitos: genocidio;
contra el derecho internacional humanitario; desaparicion forzada; secuestro extorsivo;
tortura; desplazamiento forzado; trafico de menores; uso de menores de edad para fa
comision de delifos; trafico de migrantes; trata de personas; delitos contra la libertad,
integridad y formacion sexuales; extorsion; concierto para delinquir agravado; lavado de
activos; ferrorismo; usurpacién y abuso de funciones publicas con fines fterroristas;
financiacion del terrorismo y de actividades de delincuencia organizada; administracion de
recursos con aclividades terroristas y de delincuencia organizada; financiacion def
terrorismo y administracién de recursos relacionados con aclividades terroristas;
fabricacion, trafico y porte de armas y municiones de uso restringido, uso privativo de las
fuerzas armadas o0 explosivos, delitos relacionados con el trafico de estupefacientes, salvo

fos contemplados en el articulo 375 y el inciso 20 del articulo 376 del presente codigo. » '

A su turno, los requisitos referidos en los numerales 3 y 4 del articulo 38 B de la norma
sustantiva penal son los siguientes:

«3. Que se demuestre el arraigo familiar y social del condenado.

En todo caso corresponde al juez de conocimiento, que imponga la medida, establecer
con todos los elementos de prueba allegados a la actuacion la existencia o inexistencia del
arraigo.

4, Que se garantice mediante caucion el cumplimiento de las siguientes obligaciones.

a) No cambiar de residencia sin autorizacion, previa del funcionario judicial;

b) Que dentro del término que fije el juez sean reparados fos dafios ocasionados con el
delito. El pago de la indemnizacion debe asegurarse mediante garantia personal, real,
bancaria 0 medianie acuerdo con la victima, salvo que demuestre insolvencia;

¢) Comparecer personalmente ante la autoridad judicial que vigile el cumplimiento de la
pena cuando fuere requerido para ello;

d) Permitir la entrada a la residencia de los servidores publicos encargados de realizar la
vigilancia del cumplimiento de la reclusion. Ademas debera cumplir las condiciones de
seguridad que le hayan sido impuestas en la sentencia, las contenidas en fos reglamentos
del Inpec para el cumplimiento de la prisién domiciliaria y las adicionales que impusiere el
Juez de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad».

Consideraciones
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Teniendo en cuenta la normatividad antes citada, el despacho analizara cada uno de los
requisitos que se imponen para la procedencia de la sustitucion, ello con el fin de
determinar si en el caso de Diego Fernando Velosa, se configura cada uno de ellos.

1. Del requisito objetivo consistente en acreditar el cumplimiento de al menos,
la mitad de la pena.

La pena privativa de la libertad impuesta a Velosa fue 30 meses de prisidn, siendo la
mitad de la misma 15 meses; se encuentra privado de la libertad desde el 2 de diciembre
de 2020, por lo que hasta hoy ha descontado 18 meses y 21 dias; quantum que supera la
fraccion indicada.

2. De las prohibiciones contempladas en el articulo 38 G del Codigo Penal.

El articulo 38 G del estatuto punitivo contiene un listado de conductas exceptuadas para la
aplicacion del beneficio que aqui se define, dentro de las cuales no se encuentra el delito
de hurto calificado agravado tentado por el que resulté condenado Diego Fernando Velosa.

Atendiendo el principio de integracion normativa, tampoco se encuentran otras exclusiones
0 prohibiciones que impidan conceder el sustituto.

3. Del arraigo social y familiar

De acuerdo con el diccionario la Real Academia Espafiola, “arraigar’ es un verbo
intransitivo que consiste en «Echar o criar raices»; «Eslablecerse de manera
permanentemente en un lugar, vinculdndose a personas y cosas», condiciones que de
acuerdo con la progresividad que se debe verificar en la ejecucién de la condena, pueden
poseer un menor contenido segun sea el instituto al que se pretende acceder.

En ese orden de ideas, el arraigo que se exige para la concesion de la prisidn domiciliaria
debe ser mucho mas exigente que aquél que trata el numeral 3 del articulo 64 del Codigo
Penal para |a libertad condicional, pues el ambito de restriccién en el primero de los casos
es mucho mas alto que en el segundo, de donde se puede colegir que la informacion
allegada no alcanza el grado de satisfaccion probatoria que demanda [a norma en cita, o
que en su defecto, al menos permita verificar la existencia del arraigo exigido por la ley.

Lo anterior, por cuanto el condenado aporta informacion documentada donde da cuenta de
la sefiora Edilma Velosa, sin nimero teléfonico y del inmueble donde reside ubicado en la
Carrera 34 A Numero 37-77 apto 206 Torre 2 barrio el Lirio de Soacha (Cundinamarca),
localidad fuera de |a jurisdiccion de este ejecutor de la pena.
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Ante ese panorama, al no haber claridad ni garantia alguna en cuanto al arraigo social y
familiar del sentenciado, deviene inviable por ahora la concesidn de la prision domiciliaria
prevista en el articulo 38 G de la Ley 599 de 2000, pues este aspecto resulta de cardinal
importancia si se tiene en cuenta que corresponde al lugar residencial donde cumpliria
dicho sustituto penal, por lo que se le solicitara completar la informacion para verificar por
la via mas expedita dicha exigencia normativa.

De la libertad condicional:

El subrogado de la libertad condicional es un beneficio legal que se otorga a los
condenados a pena privativa de la libertad que cumplan los requisitos de ley, en virtud del
mandato legal y constitucional de la reinsercion social como uno de los fines de la pena.
Como Ultimo grado del sistema penitenciario progresivo imperante en nuestro Estado, se
permite que el condenado finalice el cumplimento la sancion penal en libertad. Constituye
entonces, un voto de confianza del Estado a quienes estando a punto de terminar de
purgar su condena se encuentran en condiciones de reintegrarse a la comunidad.

Atendiendo la fecha de los hechos en este caso, — 21 de abril de 2016—, esto es, esto es,
en vigencia de la Ley 1709 de 2014, se estudiara a su tenor la viabilidad de la libertad
condicional deprecada.

Para que sea viable el estudio sobre la concesidn del subrogado, es necesario contar con
la documentacion que corrobore lo dispuesto en el articulo 64 del Codigo Penal, que
establece: '

«El juez, previa valoracion de la conducta punible, concederé la libertad condicional a la
persona condenada a pena privativa de la libertad cuando haya cumplido con los
siguientes requisitos:

1. Que fa persona haya cumplido las tres quintas (3/5) partes de la pena.

2. Que su adecuado desempefio y comportamiento durante el tratamiento penitenciario en
el centro de reclusion permita suponer fundadamente que no existe necesidad de
continuar la ejecucion de fa pena.

3. Que demuestre arraigo familiar y social.

Corresponde al juez competente para conceder la libertad condicional establecer, con
todos los elementos de prueba allegados a la actuacion, la existencia o inexistencia del
arraigo.

En todo caso su concesion estara supeditada a la reparacion a la victima o al
aseguramiento del pago de fa indemnizacion mediante garantia personal, real, bancaria o
acuerdo de pago, salvo que se demuestre insolvencia def condenado,

El tiempo que falte para el cumplimiento de la pena se tendra como periodo de prueba.
Cuando este sea inferior a tres afios, el juez podra aumentarlo hasta en otro tanto igual,
de considerarlo necesario».
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Consideraciones:

Se abordara el estudio del caso de Velosa, sobre el cumplimiento de los requisitos de
indole objetivo y subjetivo con miras a decidir la procedencia de otorgar el subrogado en
mencion.

1. Con respecto al factor objetivo, de haber cumplido con las fres quintas de la pena
de 30 meses de prision que le fue impuesta, equivalentes a 18 meses, se tiene que
el penado ha estado en privacion de libertad entre ef 2 de diciembre de 2020 y el
dia de hoy, completando 18 meses y 21 dias, con lo que cumple dicho quantum.

2. Empero, no ha sido allegada resolucion de conducta, ademas realizada la consulta
de la pagina SISIPEC, no aparece recluiddo en el establecimiento donde se libro
boleta de encarcelacion, por lo que se requerira a la Direccidn ‘General del INPEC
para que de cumplimiento a la orden judicial.

3. El arraigo que exige la norma, no ha sido aportada informacion suficiente que
permita verificar mediante entrevista virtual dicho presupuesto o la condicion de
cabeza de familia que invoca el penado.

4. De la lectura de la sentencia emitida por el Juzgado Primero Penal Municipal con
Funcién de Conocimiento de esta ciudad no se observa condena en perjuicios por
indemnizacidn a la victima. No fue impuesta pena de multa por no proceder para
delito de hurto calificado agravado tentado.

Asi las cosas, atendiendo que si bien el sefior Diego Fernando Velosa cumple las tres
quintas partes de la pena, no ha sido allegada la resolucion de conducta carcelaria que
exige el articulo 471 de la Ley 906 de 2004, por lo que el Despacho se relevara de
continuar analizando el cumplimiento de los presupuestos legales necesarios para acceder
al subrogado y negara por ahora dicho beneficio penal, hasta tanto se allegue Ia
documentacion que se echa de menos, maxime cuando trata de requisito sine qua non,
momento en el cual se entrard a examinar dichos aspectos y los demas requisitos exigidos
por la normativa resefiada, tales como la conducta punible.

Por tanto, st bien el condenado aporta informe de trabajadora social sobre su nucleo
familiar, es preciso constatar de manera directa a través del Asistente Social del despacho
dicho aspecto, por lo que se solicitard al penado para que informe nimero telefénico de la
persona de contacto, pues se requiere para verificar mediante entrevista virtual la
existencia del arraigo social y familiar, como para establecer si el penado redne la
condicién de cabeza de familia.
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En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecucién de Penas y Medidas de
Seguridad,
Resuelve: .

PRIMERO: Negar al penado Diego Fernando Velosa la prision domiciliaria descrita en el
articulo 38 G de la Ley 599 de 2000.

SEGUNDO: Negar la libertad condicional a Diego Fernando Velosa, conforme lo expuesto
en parte motiva.

TERCERO: Requerir a la Direccién General del INPEC, para que dé cumplimiento a la
boleta de encarcelacion nimero N° 620 emitida por el Juez Coordinador del Centro de
Servicios Judiciales del Sistema Penal Acusatorio de esta ciudad, esto es, trasladar al
condenado Diego Fernando Velosa a las instalaciones del Complejo Penitenciario y
Carcelario Metropolitano de Bogota, o al que asigne esa Direccién, para que cumpla la
pena impuesta, pues se requiere la resolucion de conducta que exige el articulo 471 de la
Ley 906 de 2004, para determinar la viabilidad de conceder la libertad condicional al
penado prenombrado.

CUARTO: Solicitar al condenado prenombrado informe ndmero telefénico de la persona de
contacto, pues se requiere para verificar mediante entrevista virtual la existencia del
arraigo social y familiar, como para establecer redne la condicién de cabeza de familia.

QUINTO: Comunicar esta decision con copia del auto a la Comandancia de la Estacion de
Policia de Kennedy de esta ciudad y a la Direccion General del INPEC, con destino al
establecimiento penitenciario que asigne para el cumplimiento de la pena .

Contra este proveido proceden los recursos de reposicion y apelacion.

Notifiquese y Cumplase.

Meonidas Ospino Puche '

Juez

HRR
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. *RV: Recurso de reposicion en subsidio de apelacion
Juzgado 11 Ejecucion. Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<ejcp1tht@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 7/07/2022 11:58 AM
Para:

« Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.

<ventanillacsjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen diq,
Remito para el trémite correspondiente. Gracias.
Cordialmente,

JUZGADO ONCE DE EJECUCION DE PENAS Y
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
email eicpl 1bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Calle 11 No. 9a - 24 Teléfono (1) 2847287
‘Edificio Kaysse

De: DAVID DIAZ <reydavidhijo6@gmail.com>
Enviado: jueves, 7 de julio de 2022 10:29 a. m.

Para: Juzgado 11 Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C. <ejcpllbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Recurso-de reposicion en subsidio de apelacién

SENOR

Juez 11 de ejecucion de penas y medidas de seguridad

La ciudad.

' RADICACION: 11001-60-00-019-2020-06196-00
N°® INTERNO: 36481
CONDENADO: DIEGO FERNANDO VELOSA

DELITO : TENTATIVA DE HURTO CALIFICADO AGRAVADO

Asunto: Recurso de reposicién en subsidio de apelacién.

Correo: Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Sequridad - Bogota - Bagota D.C. - Outlcok

Bogotd, julio 06 de 2022

Honarable Sefior Juez, acabo se ser notificado del auto por el cual se me niega el subrogado de la prisién domiciliaria, por lo cual

solicito respetuosamente, reponga la decisidn en subsidio de apelacidn, por las siguientes razones:

https:/foutlook.office.com/mailinbox/id/AAQKADNhN2lwYZzE4LWZhMmEtNDg3Ny04Z TIKLWRhOTNIY|VKNjI12YgAQA[I1450takytlsfV7iqEGKz0%3D?sour ...
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717122, 14:33 Correo: Ventanii]a Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Begota D.C. - Outlook

3 .
El despacho siendo justo, enctientra acreditado casi todos las elementos que se requieren para conceder el precitado beneficio -
prision domiciliaria — sin embargo, echa de menos la constatacion del Arraigo, siendo que desde el mismo traslado del articulo 447 del
C.P.P. se habia acreditado tal, CARRERA 34 A Nro. 37-77. Torre Dos (02) apto 20-06 en Soacha, agrupacion de vivienda Lirio. Por lo que
nuevamente envié los soportes al respecto.

La peticion de la prisién domiciliaria no sdlo se pidié por el cumplimiento de |a mitad de la pena, de acuerdo con o normédo por el
articulo 386, sino por la condicion de padre cabeza de familia, de un adolescente con complicaciones médicas y de una madre gue
supera los 77 afios, quien se encuentra incapacitada para trabajar, ello de acuerdo al espiritu del articule 314 numeral 5° del C.P.P.

Finaimente, para negar el subrogado, me enrostra la ausencia de LA RESOLUCION DE CONDUCTA EMANADA DEL INPEC, cuando por
mis precarias situaciones y estar privado de la libertad en una estacién de policia, con el peor hacinamiento' del mundo, sin lapiz ni
papel, ni herrarientas tecnologicas, me queda dificil allegar la documentacion, que oficiosamente el despacho puede ordenar; en ese
sentido, en estas condiciones yo no podria exigirlas al Inpec, pues ni tengo herramientas como dije, ni modo de conocer los correos
para esa institucién, amén que esa entidad nunca responde las peticiones de las PPL, por lo que ruego, sefior Juez, oficie a esa
entidad para que corran traslado de ese elemento y pueda apreciar que no ha habido reproche alguno de mi conducta.

Por lo demds, cabe sefalar sefiaria que quien puede atenderla llamada para corroboracién de domicilio por parte de |a trabajadora
social, dadas las precarias situaciones de vida, la vejez de mi madre y la incapacidad de mi hijo, es una vecina que me ayuda desde el
altruismo a velar par mis seres queridos, sunombre es Patricia Giraldo, celular No. 301-344- 4236.

Sin otro particular y agradeciendo la atencién prestada.
DIEGO FERNANDO VELOSA.
C.C. No. 80.051.271

Estacidn de Policia de Kennedy- Bogota

https:foutlock .office.com/mailfinbox/id/AAQKADNhN2IwY zE4LWZhMmENDg3Ny04Z TIKLWRhOTNIYjVKN]I2Y gAQAI1 4 SotakytlsVTIgEGkz0%30?7sow . 22
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26/7/22, 14:54 Correo: Adriana Leyva Garcia - Outlook

.

RE.: REMITO Al 518:2022 PARA NOTIFICAR NI. 36481

Andrea Alexandraw Patricia Sanchez Murcia <aasanchez@procuraduria.gov.co>
Lun 11/07/2022 15:43

Para: Adriana Leyva Garcia <aleyvag@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Respetada doctora Adriana.
Acuso recibo de su comunicacidn y me doy por notificada del auto de la referencia.
Desedndole el mayor éxito en su labor y buena salud.

Andrea Alexandraw Sanchez Murcia
Procuradora 219 JIP i

De: Adriana Leyva Garcia <aleyvag@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: viernes, 1 de julio de 2022 9:19 a. m.

Para: delfinleonabogados@gmail.com <delfinleonabogados@gmail.com>; delfin leon <delfikleon@gmail.com>;
Andrea Alexandraw Patricia Sanchez Murcia <aasanchez@procuraduria.gov.co>

Asunto: REMITO Al 518-2022 PARA NOTIFICAR NI. 36481

BUENOS TARDES, ADJUNTO AUTO INTERLOCUTORIO 518-2022A FIN DE PROCEDER CON
LA NOTIFICACION DEL MISMO A DEFENSA 'Y MINISTERIO PUBLICO.

POR FAVOR ACUSAR RECIBIDO Y/O CONFIRMAR LECTURA

Se informa que este correo NO ESTA HABILITADO PARA RECIBIR RESPUESTAS; por lo
tanto se solicita dirigirias al

correo: ventanillacsjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 6 en su
defecto directamente al correo dei despacho que requiete la informacion.
Adicionalmente, se advierte que se deben verificar los archivos adjuntos antes de
enviarlos, toda vez que, si el servidor detecta que el archivo contiene virus o que
almacena contenido malicioso lo desviarad automdaticamente a [a bandeja de correo no
deseado.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrdnico contiene infermacion de la Rama Judicial de Colombia.
Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error comuniguelo de inmediato, respondiendo al
remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su
contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las contenidas en fa Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la
informacién de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser gue exista una autorizacion
explicita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede
guardarlo como un archivo digital.

ADRIANA LEYVA GARCIA
ESCRIBIENTE
Centro de Servicios de los juzgados
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REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD
CENTRO DE SERVICIO ADMINISTRATIVO

email coorcsejepbt@cendoi.ramajudicial. gov.co
Calle 11 No. Sa - 24 Teléfono (1) 2832273

Edificio Kaysser T
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BOGOTAD.C., 14 DE JULIO DE 2022 . ‘““"“jf: v
NUMERO INTERNO : NUMERO INTERNO 36481 SN o y./'
CONDENADO : DIEGO FERNANDO VELOZA ’\_‘r P Y el
C.C 80151271 N
JUZGADOQO - 011
El suscrito notificador informa que : T

En la fecha se intento realizar not t:lon«al sefior DIEGO FERNANDO VELOZA
del auto calendado 22 de Junio de 2022 expedldo por el juzgado 011 de ejecucién
de penas; pero no fue’ p05|b|e ya queapor F informacién suministrada por ESTACION
DE POLICIA KENNEIY < €l condenado fue trasladado a las instalaciones de
CAMIS ACAC]AS METAr >

Lo anterlor para los fmes que estime el Despacho.

Anexo\zcorreo de la Estacion de Policifa Kennedy — Consulta SISIPEC.
K\M} iy
A‘ F

AMANDA YAMILE BELTRAN LEGUIZAMON
Notificadora
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[nstituto Nacional Penitenciario y Carcelario

Direccidn General Calle 26 No. 27-48
Teléfono Conmutador; (+57) 601 2347474 - Bogola — Colombia

Correo: atencionalciudadano@inpec.gov.co {mailto:anticorrupcion@inpec.gov.ca)

Horarie de Atencion al Ciudadano de Lunes a Viernes 8:00 a.m - 5:00 p.m

Horario de Atencién al Ciudadano en los Establecimientos de Reclusin de Lunes a Viemes 8:00 a.m - 5:00 p.m



Horario d= Atencién Ventanilla Unica de Correspondencia de lunes a viernes 8:00 a.m - 4:00 p-m
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Corréo de Notificaciones Judiciales: :oiiﬁcaciones@inpec.gov.co {mailto:notificacicnes@inpec.gov.co)

Linea Anticorruptién 018000910105 - Servicio 24 Horas
Linea de WhalsApp para denuncias 3173000522
Cerreo Anticorrupcién: anticorrupcion@inpec.gov.co {mailte:anticomrupcicn@inpec.gov.co)

Siguencs en Twitter (https:/ftwitter.com/INPEC_Colombla?rel_src=twsre%5Etw) {hittps:iftwitter.comINPEC_Colombia?ref_src=twsre%5Etw}

Siguenos en Facebook {http:/es-la.facebook.comiINPECoficial/) f Faechaok, {hitp:/fes-la.facebook.com/INPECoficialr)

i Estuela Panitenciarla Naclonal
; - - (hitp:/fepn.inpec.gov.col)
¥

a . - n B
(hitp:ffwww.minjusticia.gov.col)

Fecha de actualizacidn:
Julio - 14 - 2022

Pcliticas de Privacidad y uso {fterminas-legates/politice-de-privacidad)
nolificaciones@inpec.gov.co {maflto:nolificaciones@inpes.gov.co)
Web Master (mailto:webmaster@inpac.gov.co)

NIT 800215546-5



RV: URGENTE REMITO OFICIO NO. 1816 SLICITUD NI 36481 ESTACI(’)&'I K‘ENNED‘&"

PAOLA ANDREA CARDENAS RODRIGUEZ <paola.cardenas3375@correo.policia.gov.co> =
Mar 05/07/2022 18:50
Para: Amanda Yamile Beltran Leguizamen <abeltral@cendoj.ramajudicial.gov.co>

| Dios y Patria Buén Dia

CORREQ No.

De manera atenta me dirijo a este honorable juzgado con el fin
de informar que le sefior DIEGO FERNANDO VELOSA, el
cual no pudo ser notificado teniendo en cuenta que fue
trasladado ¢l dia de hoy hacia las instalaciones de la carcel de
Acacias - Meta , por lo cual se debe remitir todas las
notificaciones a este centro carcelario

. Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO
Intendente JORGE CAMPOS GARCIA

COORDINADOR CELDAS ESTACICN DE POLICIA KENNEDY
Calle 41 D No 78 N-05 SUR
pacla.cardenas3375@correo.policia.gov.co
Mebog.e8@policia.gov.co

De: Amanda Yamile Beltran Leguizamon <abeltral@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: viernes, 1 de julio de 2022 10:25 a. m.

Para: PAOLA ANDREA CARDENAS RODRIGUEZ <paola.cardenas3375@correo.policia.gov.co>
Asunto: URGENTE REMITO OFICIO NO. 1816 SLICITUD NI. 36481 ESTACION KENNEDY

Senores:

ESTACION DE POLICIA KENNEDY



717122, 14:33 Correo: Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RV: Recurso de reposicién en subsidio de apelacion

Juzgado 11 Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<ejcp11bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Jue 7/07/2022 11:58 AM

Para:

e Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<ventanillacsjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen diq,
Remito para el trdmite correspondiente. Gracias.
Cordialmente,

JUZGADO ONCE DE EJECUCION DE PENAS Y
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
email ejcpllbt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Calle 11 No. 9a - 24 Teléfono (1) 2847287
Edificio Kaysser

De: DAVID DIAZ <reydavidhijo6@gmail.com>

Enviado: jueves, 7 de julio de 2022 10:29 a. m.

Para: Juzgado 11 Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogotd - Bogotd D.C. <ejcpllbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Recurso de reposicidn en subsidio de apelacion

Bogotad, julio 06 de 2022

SENOR
Juez 11 de ejecucidn de penas y medidas de seguridad

La ciudad.

RADICACION: 11001-60-00-019-2020-06196-00
N° INTERNO: 36481
CONDENADO: DIEGO FERNANDO VELOSA

DELITO : TENTATIVA DE HURTO CALIFICADO AGRAVADO

Asunto: Recurso de reposicion en subsidio de apelacién.

Honorable Sefior Juez, acabo se ser notificado del auto por el cual se me niega el subrogado de la prisién domiciliaria, por lo cual
solicito respetuosamente, reponga la decision en subsidio de apelacion, por las siguientes razones:

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADNhN2IwYzE4LWZhMmEtNDg3Ny04ZTIKLWRhOTNIYjVKNjl2YgAQAI1450takytlsfV7tqEGkz0%3D?sour...  1/2


mailto:ejcp11bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

717122, 14:33 Correo: Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

El despacho siendo justo, encuentra acreditado casi todos los elementos que se requieren para conceder el precitado beneficio —
prisién domiciliaria — sin embargo, echa de menos la constatacion del Arraigo, siendo que desde el mismo traslado del articulo 447 del
C.P.P. se habia acreditado tal, CARRERA 34 A Nro. 37-77. Torre Dos (02) apto 20-06 en Soacha, agrupacion de vivienda Lirio. Por lo que
nuevamente envié los soportes al respecto.

La peticién de la prision domiciliaria no sélo se pidid por el cumplimiento de la mitad de la pena, de acuerdo con lo normado por el
articulo 38G, sino por la condicidn de padre cabeza de familia, de un adolescente con complicaciones médicas y de una madre que
supera los 77 afios, quien se encuentra incapacitada para trabajar, ello de acuerdo al espiritu del articulo 314 numeral 5° del C.P.P.

Finalmente, para negar el subrogado, me enrostra la ausencia de LA RESOLUCION DE CONDUCTA EMANADA DEL INPEC, cuando por
mis precarias situaciones y estar privado de la libertad en una estacion de policia, con el peor hacinamiento del mundo, sin lapiz ni
papel, ni herramientas tecnoldgicas, me queda dificil allegar la documentacion, que oficiosamente el despacho puede ordenar; en ese
sentido, en estas condiciones yo no podria exigirlas al Inpec, pues ni tengo herramientas como dije, ni modo de conocer los correos
para esa institucion, amén que esa entidad nunca responde las peticiones de los PPL, por lo que ruego, sefior Juez, oficie a esa
entidad para que corran traslado de ese elemento y pueda apreciar que no ha habido reproche alguno de mi conducta.

Por lo demas, cabe sefialar sefioria que quien puede atender la llamada para corroboracion de domicilio por parte de la trabajadora
social, dadas las precarias situaciones de vida, la vejez de mi madre y la incapacidad de mi hijo, es una vecina que me ayuda desde el
altruismo a velar por mis seres queridos, su nombre es Patricia Giraldo, celular No. 301-344- 4236.

Sin otro particular y agradeciendo la atencién prestada.
DIEGO FERNANDO VELOSA.
C.C. No. 80.051.271

Estacion de Policia de Kennedy- Bogota

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADNhN2IwYzE4LWZhMmEtNDg3Ny04ZTIKLWRhOTNIYjVKNjl2YgAQAI1450takytlsfV7tqEGkz0%3D?sour...  2/2
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TARJETA DE IDENTIDAD
numero 1.030.531.262
VELOSA GARCIA
APELLIDOS
JEISSON STEVEN

NOMBRES

FIRMA
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8/13/2020 10:07:33 AM

VELOSA, DIEGO FERNANDO CONSULTORIOS MEDICOS SOA 08/13/2020
™ 80151271 C5-2/60-GEN-General 10:07:32AM

General
Freq 3.3MHz
Depth 14cm
Sector 100%
Gain 40%
FR High
FPS 18 Hz
Dyn 66dB
Persist 3
Map 3
Chroma 0
Power 0
MI<0.93
Clarity Med

1149/ 1149 [1.119] @ O O

8/13/2020 10:06:15 AM

VELOSA, DIEGO FERNANDO CONSULTORIOS MEDICOS SOA 08/13/2020
80151271 C5-2/60-GEN-General 10:06:02AM

General
Freq 3.3MHz
Depth 14cm
Sector 100%
Gain 40%
FR High
FPS 18 Hz
Dyn 66dB
Persist 3
Map 3
Chroma 0
Power 0
Mi<0.93
Clarity Med

1 Dist 93.79 mm

7041704 [1..704]

8/13/2020 10:05:19 AM

VELOSA, DIEGO FERNANDO CONSULTORIOS MEDICOS SOA 08/13/2020
80151271 C5-2/60-GEN-General 10:05:10AM

General
Freq 3.3MHz
Depth 14cm
Sector 100%
Gain 40%
FR High
FPS 18 Hz
Dyn 65dB
Persist 3
Map 3
Chroma 0
Power 0
Mi<0.93
Clarity Med

4261426 [1.426]) @O O
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Para pagos y consultas
tu ndmero de cliente gs:

"

,,,,,,, - S
codensa 3623789-3 ok |
CODENSA S A ESP. ~ = . - 5
NIT: 830.037 248.0 FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS No. 620175253-0
Cr. 13A No. 93-66
o0 CURNTE < i . : COMPORTAMIENTO CONSUMO Ry SRR 5
I 7 kwh it ]
|2 \ x | = e S |
8 SOLUCIONES INMOB LTDA SOLUCIONES - : [ ol ; < s ;
'Y INMOB L b, ‘ E ;
i KR34 ANO 37 - 77 TO 2 AP 2008 £ 1 I E |
| TORRE 2 APARTAMENTO 2006 i "
SOACHA I | el & |
4 SOACHA i UL AG ocT I
; ’ ’ [ PERIODO FACTURADO: Valor kWh prom, CONSUMO MES kwh 3|
{ ,' | 04DIC2020 A 05 EnEr202y $538.80 187 /
it e —————— ik % {

| INFORMACION DE LA CUENTA Sy
| CLASE DE SERVICI0: Residencial RUTA REPART(: 1000 1.06 141 02gg |
|ESTRATO: - 3 RUTALECTURA: 1000106 108 0576 |
| CARGA kW: 2 MANZANA DE LECTURA: MSSO1211p3 |
FACTOR: 1 MEDIDOR NO- 11071483 |

MEDIDOR No: |

§
.‘.,ﬂ__.\.q_ﬁw.-——.h_..-_,... PRESS |

HOY PUEDES PROTEGER P i} o
A LOS QUE QUIERES. e 6 115

TU SEGURIDAD ES IMPORTANTE para NOSOTROS, Sy A 10 = 894 894 =

PERO NECESITAMOS DE TU COOPERACION,

Si tu vivienda no se encuentra a una distancia segura j
dela red eléctrica, evita dcercarte a ella para prevenir i : 1
accidentes Y proteger tu vida y la de tu familia. : < ‘ @ ke el n @CodensaEnergia
CONOCE MAS EN WWW.ENELCOM.CO : : ! hat d =%

SECCION PERSONAS, | q Chat € servicio en Www.enel.com,co

[J Appmsvit Enel-Codensa

 DEFENSOR DEL cLignTe

oF @CodensaEnergia !
@CodensaServicio |

202 DE: 1715 CF: 17§ MC: 0 ME; 1 %t 10
91211505 115 115, 0 on nusstrag > CEaS
s de Servioio al Clienta, 25w >

What's your power? = o g;
CALIDAD DEL SERVICIO - e e
DURACION INTERRUPCIONES (Horas) @ PRECUENCIA INTERRUPCIONES (Eventos) o4
e | 16.00
154 1
A2 ‘-
£ i L2 1% 5 i
ACTIVIDAD ECONOMICA 40703 Ga | i 000 100 S I
RESOLUCION CREG 015 pE 1999, o, o 5 =y {
0B I factura el £0n 108 mecanismos de d laLey 142 podr USO da 8stos antes de lafocha sehalada. Pard pago oportung. Para mayor D iU Ve I
informacién comuniquese al 7 115 15, yrador de rad: CODENSA S.A. ESP Somios. @randes contribuyertes Senin resolucion No. 3371 de Diciemtre 1997 1 : o
Esta factura de ©obro presta mérito ejecutivo de conformidag con el Articlio 130 de Ia ley 142 1904, En oumplimiento de ly rasolucié CREG156/11 Consultar \ ; ,
NTE: E/ { la resolucion CREG 4, lacual modifi fige obligacionss, aotividades Y responsabiidades Asignadasa CODENSA SAESP, ¥ sus i
Usuarics. Para-obtener Imayor Informacion, te Invitamos & Consultarias en nuestr Pégina web Www.enel.com.co o comunicate a ig fines 7 115115, fuera da. Bogota al 01 8000 i
Cent row




La validez de este documento podré verificarse en la pagina www.snrbotondepago.gov.co/certificado/
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SNR ﬁﬁ;&;ﬁ OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE SOACHA
Cadil | Ity CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 200618547131233488 Nro Matricula: 051-129891
Pagina 4

Impreso el 18 de Junio de 2020 a las 04:54:28 PM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina

12-74 NOTARIA 2 DE BOGOTA, CON REGISTRO AL FOLIO 050-174928. UN VIGESIMO SEGUNDO PREDIO: POR CONSTITUCION DE FIDUCIA
MERCANTIL DE CUELLAR CUELLAR MANUEL ANTONIO, CUELLAR CUELLAR SANTIAGO Y GRUPO TIERRANEGRA S.A., POR E. 8149 YA CITADA,
GRUPO TIERRANEGRA S.A. ADQUIRIO POR APORTE A SOCIEDAD DERECHOS DE CUQOTA (37.5%) DE GOMEZ DE CUELLAR LEONOR POR E. 9107
DEL 21-12-07 NOTARIA 76 DE BOGOTA D.C. ESTA ADQUIRIO POR ADJUDICACION SUCESION DERECHOS DE CUOTA (37 1/2%) DE CUELLAR
CUELLAR ERNESTO RAMON IGNACIO POR E. 1614 DEL 23-06-92 NOTARIA 44 DE SANTAFE DE BOGOTA, CUELLAR CUELLAR SANTIAGO ADQUIRIO
POR COMPRA DERECHOS DE CUOTA (37 1/2%) DE EL TOBOR LTDA., POR E. 2977 DEL 08-08-83 NOTARIA 27 DE BOGOTA, ESTA ADQUIRIO POR

COMPRA A CUELLAR CUELLAR FELIPE POR E. 1949 DEL 02-12-82 NOJAR]AaoiDEﬁOG?TA E. TEﬁﬁ?ﬁﬁt ELLAR CUELLAR
I L Y}f’*\g\ ;; # S ‘ & st §
MANUEL ANTONIO POR PARTICION MATERIAL CELEBRADA CON CU@LE&RC&EE&RSE%‘i\ TO'POR E*66 1 -79 NOTARIA 2 DE BOGOTA,
¥ D EN TR D@ oo

149 YA CITADA.MESTE ADQUIF IQEO%A IGJON MATERIAL CELEBRADA CON
)A, CON'REGISTROAL FOfIO‘ 050-5393 FOS ADQUIRIERON COMO YA SE CITO.

E FIDUCIA MERCANTICBE TRivid Bulinb: [k bEED ror e 140 va CITADA,

EESTE ADQUIRIO POR DIVISION MATERIAL CELEBRADA CON TRIVI/O GUTIERREZ JUAN RAMON POR E. 1017 YA CITADA, CON REGISTRO AL FOLIO

CON REGISTRO AL FOLIO 050-53932.

MERCANTIL DE CUELLAR.

CUELLAR CUELLAR ERNESTO

UN VIGESIMO CUARTO PREDIO: POR CON

050-40464601. ESTOS ADQUIRIERON COMO YA SE CITO. UN VIGESIMO QUINTO PREDIO: POR CONSTITUCION DE FIDUCIA MERCANTIL DE PANAIA
S.A. PORE. 8149 YA CITADA, ESTA ADQUIRIO POR COMPRA A SANZ DE SANTAMARIA GUILLERMO POR E. 1389 DEL 13-05-97 NOTARIA 41 DE
SANTAFE DE BOGOTA, ESTE ADQUIRIO POR ADJUDICACION LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CELEBRADA CON INVERSIONES NEGOCIOS Y
ASESORIAS SANTRES LTDA. EN LIQUIDACION PORE. 6346 DEL 19-10-94 NOTARIA 5 DE SANTAFiE DE BOGOTA, CON REGISTRO AL FOLIO 050-
40181957. ESTA ADQUIRIO COMO YA SE CITO.

FOLIO (S) DE MAYOR EXTENSION Y/O SEGREGADO (S): , 50S-40546526

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: URBANO
1) TRANSVERSAL 32A 34-21Y 34-77 SOACHA APT 2006 TORRE 2 AGRUPACION DE VIVIENDA LIRIO

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracion y otros)
051 - 118506

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 28-09-2011 Radicacién: 2011-90113

Doc: ESCRITURA 6537 DEL 23-09-2011 NOTARIA 53 DE BOGOTAD.C. VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: LIMITACION AL DOMINIO: 0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)

A: FIDUCIARIA BOGOTA S.A. VOCERA DEL FIDEICOMISO LIRIO CONJUNTO RESIDENCIAL FIDUBOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7
X

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 18-11-2011 Radicacién: 2011-108816
Doc: ESCRITURA 10180 DEL 17-11-2011 NOTARIA 38 DE BOGOTA D:C. VALOR ACTO: $




> La validez de este documento podra verificarse en la pagina Www.snrbotondepago.gov.co/certificado/
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"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima péagina
[SPECIFICACION: LIMITACION AL DOMINIO: 0347 ADICION REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL AGRUPACION DE VIVIENDA LIRIO ETAPA 3

TORRES 19Y 20 AREA 1644.42 M2 LIC DE C. 198-10 RES 224 DEL 29-11-10 CURAD 1 DE SOACHA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)
A: FIDUCIARIA BOGOTA S.A.VOCERA DEL FIDEICOMISO LIRIO CONJUNTO RESIDENCIAL-FIDUBOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

X

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 29-12-2011 Radicacién: 201 1-123674

5 B 3 #
Doc: ESCRITURA 08736 DEL 02-12-2011 NOTARIA 53 DE BOGOTA D! gﬁ éaﬁ F R i N\?@WEW l A
ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: PRAVENTA v%s%sugsﬁlmogg RGADQ POR COMPENS UALSERA RESTITUIDO
LA SOLUGIQN BE VIVIEN A@J ~ %ﬁl HABER

CUANDO EL BENEFIGIARIO TRANSFIERA
A \CION SIN MEDIAR PERMISO/E

TRANSCURRIDO CINCO (5) A/OS D §PEC;IF% y?
ho real de dominiol-Titula ée“‘:;%m‘fhi i c%ﬁp eto)

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN : y
' oM NAMIQ@Q{)‘E@& Cﬁaldenlmhlﬁe iﬁhbk:@ﬂlouaoeom S.A NIT.

DE: FIDUCIARIA BOGO!
CC#52843326 X

830.055.897-7
A: GARCIA GIRALDO PATRICIA

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 29-12-2011 Radicacion: 2011-123674

Doc: ESCRITURA 08736 DEL 02-12-2011 NOTARIA 53 DE BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: GRAVAMEN: 0205 HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)

DE: GARCIA GIRALDO PATRICIA CC# 52843326 X
A: BANCO DAVIVIENDA S.A. NIT# 8600343137

ANOTACION: Nro 005 Fecha: 29-12-2011 Radicacion: 201 1-123674

Doc: ESCRITURA 08736 DEL 02-12-2011 NOTARIA 53 DE BOGOTAD.C. VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: LIMITACION AL DOMINIO: 0315 CONSTITUCION PATRIMONIO DE FAMILIA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)

DE: GARCIA GIRALDO PATRICIA CC# 52843326 X

A: A FAVOR SUYO, DE SU CONYUGE O COMPA/ERA PERMANENTE Y DE SUS HIJOS MENORES ACTUALES O DE LOS QUE LLEGARE A TENER.

ANOTACION: Nro 006 Fecha: 15-03-2012 Radicacion: 2012-26183

Doc: ESCRITURA 2074 DEL 14-03-2012 NOTARIA 38 DE BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: LIMITACION AL DOMINIO: 0331 REFORMA REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL ESC 6537 DEL 23-09-11.AGRUP DE
VIVIENDA EL LIRIO.EN EL SENTIDO DE ESTABLECER LA UBICACION DE UN CUARTO DE BOMBAS ADICIONAL REQUERIDO POR RAZONES
TECNICAS,SIN MODIFICAR LAS AREAS TOTALES CONSTRUIDAS DE LA AGRUP.

L




NOTARIA 1a
DE SOACHA

ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES
Acta No. 0640

Yo, DANIELA ALEJANDRA CUBIDES SUAREZ, mayor de 32 arnos de edad, identificada con la cédula
de ciudadania numero 1.030.557.643 expedida en Bogota D.C., domiciliada en la Carrera 34A No 37 -
77 del Barrio Ciudad Verde de Soacha Cundinamarca, con numero de teléfono 3124842060, de estado
civil soltera, de profesion u ocupacion empleada, bajo la gravedad del juramento DECLARO.

PRIMERO: Que soy titular de los generales de ley antes citados.

SEGUNDO: Declaré que conozco de vista, trato y comunicacion hace mas de siete (07) afios al sefior
DIEGO FERNANDO VELOSA, por dicho conocimiento se y me consta que es una persona hogareria,
trabajadora y servicial. Declaro también que tiene a su cargo a su hijo JEISSON STIBEN VELOSA,
identificado con la tarjeta de identidad numero 1.030.531.262 ex pedida en Bogota D.C., de 14 anos de .
edad, en la actualidad, quien presenta una enfermedad llamada Escoliosis Congénita de nacimiento por
el cual certifico el nifio ha sido operado mas de diez (10) veces de su columna vertebral por lo tanto
certifico que es padre cabeza de familia y por lo tanto vela por su hijo y su mama que tiene 86 anos que
esta muy enferma por problemas de salud, por conocimiento que tengo que de la familia extensa no
recibe ningun tipo de apoyo. Certifico que él reside en la Carrera 34A No 37 — 77 Torre 2 Apto 2006
Conjunto Residencial Lirio del Barrio Ciudad Verde de Soacha Cundinamarca.

ESTA DECLARACION SE RINDE CON DESTINO A: QUIEN CORRESPONDA.
Soacha, Cundinamarca, Enero 28 de 2.021
DECLARANTE:

Oantelo, Hlesarda. cobides  scare

DANIELA ALEJANDRA CUBIDES SUAREZ ;

C.CNo. | m3. SS7- GY3 B
CERTIFICACION

La Notaria Primera del Circulo de Soacha Cundinamarca, certifica que, DANIELA ALEJANDRA

CUBIDES SUARELZ, a insistencia han rendido declaracion en estas diligencias, y ha constatado que ella

reune los Requisitos del Decreto 1557 del 14 de Julio de 1989, Articulos 203 y 222 del Codigo General

del Proceso, Ley 1395 de 2010. ,

Certificacion que se expide en Soacha, Cundinamarca a los veintiocho (28) dias del mes de Enero del

afo dos mil veintiuno (2.021)

DERECHOS NOTARIALES $13.600.00 Iva $2.580.00

NOTARIA PRIMERA DEL CIRCULO DE SOACHA

CUNDINAMARCA ‘ LN

IMPORTANTE; LEA BIEN SU DECLARACION, UNA VEZ RETIRADA DE LA
ACEPTAN CAMBIOS NI RECLAMOQOS.

Cra 8 No 12-09 Tel. 7812459 — 7114352 Fax 7113154 Pag Web: www.notariaunodesoachalhotmail.com



NOTARIA 1a
DE SOACHA

ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES
Acta No. 0639

Yo, JEIMMY PAOLA CUBIDES HERRERA, mayor de 32 afos de edad, identificada con la cédula de

ciudadania numero 1.022.359.072 expedida en Bogota D.C., domiciliada en la Transversal 32A No. 34 —
77 del Barrio Ciudad Verde de Soacha Cundinamarca, con numero de teléfono 3212348363, de estado
civil Unién libre, de profesion u ocupacion Hogar, bajo la gravedad del juramento DECLARO.

PRIMERO: Que soy titular de los generales de ley antes citados.

SEGUNDO: Declaré que conozco de vista, trato y comunicacion hace mas de seis (06) arfios al senoi
DIEGO FERNANDO VELOSA, por dicho conocimiento se y me consta que es una persona hogarena,
trabajadora y servicial. Declaro también que tiene a su cargo a su hijo JEISSON STIBEN VELOSA,
identificado con la tarjeta de identidad numero 1.030.531.262 ex pedida en Bogota D.C., de 14 afos de |
edad, en la actualidad, quien presenta una enfermedad llamada Escoliosis Congénita de nacimiento por
el cual certifico el nino ha sido operado nas de diez (10) veces de su columna vertebral por lo tanto
certifico gue es padre cabeza de familia y por lo tanto vela por su hijo y su mamé que tiene 86 arios que
esta muy enferma por probiemas de salud, por conocimiento que tengo que de la familia extensa no
recibe ningun tipo de apoyo. Certifico que €l reside en la Carrera 34A No 37 — 77 Torre 2 Apto 2006
Conjunto Residencial Lirio del Barrio Ciudad Verde de Soacha Cundinamarca.

ESTA DECLARACION SE RINDE CON DESTINU A: QUIEN CORRESPONDA.
Soacha, Cundinamarca, Enero 28 de 2.021
DECLARANTE:

}@dﬂ Oodes

IMMY PAOLA (,UBIDL-S HERR “RA
C.C.No. |‘022°38Q 012 ¢
Z S H CERTIFICACION

La Notaria Primera del Circulo de Soac/‘aa Cundinamarca, certifica que, JEIMMY PAOLA CUBIDES
HERRERA, a insisiencia ha:n rendido declaracion en estas diligencias, y ha constatado que ella reune
los Requisitos del Decreto .-';i} ( f* 2 14 de Julio de 1989, Articulos 203 y 222 del Codigo General del
Proceso, Ley 1395 de-2010.

Certificacion que se expide en Soacha, Cundinamarca a los veintiocho (28) dias del mes de Enero del
aiio dos mil veintiuno (2.021)
DERECHCS NOTARIALES $13.600.00 lva $2.580.00

RTHA CECILIA AVILA \ KGAS

NOTARIA PRIMERA DEL CIRCULO DE SOACHA * 3& 2

CUNDINAMARCA % rro

IMPORTANTE; LEA BIEN SU DECLARACION, UNA VEZ RETIF’ADA DE LA WE
ACEPTAN CAMBIOS NI RECLAMOS.

Cra 8 No 12-09 Tel. 7812459 - 7114352 Fax 7113154 Pag Web: www.notariauncdescachaGhotmail . com




Consultorio Médico SOACHA CENTR o

Médico General ¥ Ecosonografistq

Carrera 7mq No.11-42 sSoacha centro

13/08/2020 09:57:26 a.m.

Nombre: DIEGO FERNANDO VELOSA C.I: 80151271 Edad: 49 afios
REPORTE ECOGRAFICO ABDOMINAL.

Se realiza estudio ecografico en tiempo real con €quipo “SONIX”> ¥ transductor electrénico convexo, con
frecuencia de 3.5 MHz.

Tamafio normal, textura homogénea, superficie regular, bordes finos Y ecogenicidad conservada, sin
imdgenes sugestivas de Tu sélido o quistico. F] lébulo hepatico derecho tiene una longitud craneo — caudal.

i

ticas y extrahepaticas normales.

Intrahepa

paredes finas, sin imagenes de litiasis, ni otras alteraciones en sy interior,
Dimensiones: Longitud: 50.99 mm Anteroposterior: 22.86 mm

0rganos. Bueng relacion cortico medular bilatera].
Rinion derechos: Longitud: 120.22 mm. Anteroposterior- 52.55 mm Parénquima: 14.1¢ mm
Rifion izquierdo: Longitud: 93.79 mm. Anteroposterior- 43.56 mm Parénquima: 16.5¢ mm

Tamafio normal. Parénquima homogéneo sin imdgenes sugestivas de Tu s¢lido O quistico. Fl eje mayor o
longitud craneq — caudal mide 88. 23 mm,
Peritoneo

No liquido en cavidag peritoneal.

ota: Este €cograma es un estudio paraclinico de cargcter estrictamente auxiljar ¥ no debe ser utilizado €0mo parametro tinico de
agnostico, conducta ni tratamiento. :



Consultorio Médico SOACHA CENTRO

Meédico General y Ecosonografista

Carrera 7ma No.11-42 soacha centro

13/08/2020 09:57:26 a.m.

Retroperitoneo

Aorta en posicion pre vertebral, de aspecto y calibre normal. No adenomegalias.

Vejiga

Insuficiente.

CONCLUSION:
ENFERMEDAD LITIASICA RENAL BILATERAL. (Caliectasia moderada en rifion derecho)

Nota: Este ecograma es un estudio paraclinico de caracter estrictamente auxiliar y no debe ser utilizado como parametro unico de
diagndstico, conducta ni tratamiento.
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VALORACION TRABAJO SOCIAL

INFORME SOCIO FAMILIAR

PERFIL DE LA PROFESIONAL QUE EVALUA: Diana Constanza Aldana Ramirez,
trabajadora social graduada de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca,
especialista en desarrollo humano con énfasis en proceso creativos y afectividad, de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, experiencia en trabajo con nifios,
adolescentes y familias en situacién de vulnerabilidad de mas de 15 afios, experiencia como
trabajadora social perteneciente a equipos de defensoria de familia en la ciudad de Bogota
y San José del Guaviare, de 3 afios, conocimiento en técnicas de trabajo con familia,
adolescentes con probleméaticas de uso de sustancias psicoactivas, familias
desestructuradas con dindmicas disfuncionales, proyectos de ayuda social y bienestar
social

OBJETIVO: Realizar informe de valoracion familiar que permita identificar condiciones
personales, sociales, familiares y modo de vida del sefior Diego Fernando Velosa.

TECNICAS UTILIZADAS:

— Observacion directa
— Entrevista semi-estructurada



INFORME SOCIO FAMILIAR

1. DATOS DE IDENTIFICACION
Nombre: Edilma Velosa
Edad: 76 afos
Identificacion: Cedula de ciudania 19.276.858
Ocupacién: Hogar
Direccion: Carrera 34 A No- 37- 77. Torre 2. Apartamento 206
Agrupacion de vivienda: Lirio
Soacha
2. DINAMICA FAMILIAR

Se trata de una familia monoparental . paterna, conformada por el Sefior DIEGO
FERNANDO VELOSA, actualmente privado de la libertad, su sefiora madre EDILMA
VELOSA de 76 afios de edad y su hijo JEISON STIVEN VELOSA GARCIA, de 16 afios de
edad, quien padece una enfermedad que le imposibilita moverse bien — Escoliosis — en
donde a veces la caja toracica le presiona los pulmones y el corazén, lo que dificulta la
respiracion y el bombeo del corazon.

En general se identifica una dindmica familiar funcional, donde los roles se encuentran
claramente establecidos, identificando una alta influencia del rol paterno sobre su hijo,
debido a su alta dedicacion en este aspecto — Cuando Diego Fernando estaba en Libertad
claro esta-

Se observan unos canales de comunicacién aparentemente claros, que se adaptan
permanente de acuerdo al ciclo vital de la familia. La autoridad se encuentra en cabeza
paterna. Siendo el adolescente, normativo y obediente frente a la autoridad adulta.

Se identifica un fuerte vinculo emocional y afectivo entre el subsistema paterno filial, (padre-
hijo — y entre Abuela — hijo y nieto), caracterizado por una relacion muy cercana y de gran
confianza.

La madre del sefior Diego Fernando, por su parte, es una persona de la tercera edad, de
contextura fragil, con problemas de artritis avanzada, sin ningun tipo de ingreso, tan solo
subsiste de unos pocos ahorros que le habia dejado su hijo, con capacidad disminuida para
velar por si mismo y con pocas fuerzas para velar por su nieto, quien a su vez como se dijo
padece Escoliosis y Caliectasia moderada en rifion derecho.



El sefior DIEGO FERNANDO, ostentaba como jefe de hogar, llevando en sus hombros el
compromiso total de la provision econémica y afectiva como padre, respondiendo siempre
por su mama e hijo, procurando _cuando estaba en libertad_, por la satisfaccion de todas
sus necesidades y el bienestar a nivel de salud de su madre - visitas médicas y demas _y
cuidado de su hijo.

En la actualidad, por la ausencia del padre, los roles, protectores, normativos y de provision
son asumidos por la abuela, con alta dificultad, debido a una situacion econémica precaria
- sobrevive de algunos ahorros - un limitado apoyo externo, la edad avanzada y la artritis
que la aquejan.

3. COMPOSICION FAMILIAR

NOMBRE EDAD OCUPACION PARENTESCO
JEISON STIVEN VELOSA GARCIA 16 Estudiante Hijo
EDILMA VELOSA 76 Hogar Abuela

*En la actualidad el sefior Diego Fernando, se encuentra ausente del nacleo familiar ya que
esta privado de la libertad.

4. SITUACION ACTUAL DE LA FAMILIA

Actualmente la familia reside en el Municipio de Soacha, en la carrera 34 A No- 37- 77.
Torre 2. Apartamento 206, Agrupacion de vivienda Lirio.

La situacién econdmica de la familia como se dijo, es bastante estrecha, ya denotan varias
deudas relacionados con el colegio del joven, ahora que empieza el afio escolar, el pago
de algunos recibos de servicios publicos e incluso el pago de seguridad social; lo anterior
debido a que quien cubria la totalidad de estos gastos era el sefior DIEGO FERNANDO,
quien como es natural, al dia de hoy, se encuentra imposibilitado para realizar esta accién.

La abuela de Jeison, ha debido asumir el rol de adulto “protector’ de su nieto, lo que ha
obligado en ese papel, a descuidar su propia salud, pues las fuerzas apenas le sirven para
hacer llevadera su vida y con mucha dificultad trata de “velar” por el nieto.

Se siente que la abuela soporta un gran estrés, al reconocerse o encontrarse sola, teniendo
que asumir totalmente la responsabilidad del hogar, ya que esto nunca le habia sucedido y
su hijo jamés habia tenido una ausencia prolongada del hogar.

Obviamente el sefior Diego Fernando, se ha visto desprovisto del apoyo emocional y
afectivo de su hijo quien velaba por todo, cuando era comerciante.

La familia extensa casi inexistente ha apoyado de forma muy intermitente pues las
relaciones siempre fueron muy frias y hasta limitadas.



De igual manera, la situacion actual del sefior Diego Fernando, ha afectado grandemente
a su hijo, ya que la prolongada ausencia paterna, que nunca habia sucedido, ha ocasionado
la disminucion en el rendimiento académico, incluso, se observa en Jeison Stiven un
decaimiento y tristeza que se refleja en el rostro.

Por otro lado, la salud del sefior Diego Fernando, se ha encontrado en decaimiento
constante debido al permanente estrés y débil atencion médica, con la que ha contado,
teniendo en cuenta que meses a atras fue diagnostico con una patologia que afecta el
higado, que no ha podido ser tratada de manera 6ptima, por las limitaciones que conllevan
la situacion actual privado de la libertad.

5. CONCLUSIONES
Realizada la valoracién socio familiar, se concluye:

v' Se identifica una familia monoparental - paterna, la cual ha sufrido desestructuracion
por la ausencia del ostentador de las necesidades basicas, en este caso Diego
Fernando, quien fungia y hacia las veces de proveedor y protector para la familia —
su madre anciana y su hijo con complicaciones de salud.

v' La madre del Diego Fernando, por su parte, es una persona de la tercera edad, de
contextura fragil, con problemas de artritis avanzada, sin ningun tipo de ingreso, tan
sélo subsiste de unos pocos ahorros que le habia dejado su hijo, con capacidad
disminuida para velar por si mismo y con pocas fuerzas para velar por su nieto.

v' La abuela del adolescente, se ha visto desprovisto del apoyo emocional, afectivo y
proveedor de su hijo, afectando en gran medida su salud fisica y emocional.

v' Debido a la abrupta separacién padre-hijo, el adolescente, se ha visto afectado
sufriendo evidente tristeza y desanimo, causando disminucién en el rendimiento
académico, alta introversion y permanente tristeza

v El sefior Diego Fernando, se ha mostrado con su hijo y madre, como una persona
responsable, amorosa y protectora — pues llama de la prisibn constantemente.

v' Lared de apoyo extensa es limitada y brinda apoyos poco constantes.

v' Lasalud fisica y emocional del sefior Diego se ha visto altamente disminuida, debido
a su diagnostico previo y baja posibilidad de tratamiento constante, debido a su
situacién actual.

v' Se considera que la presencia fisica del sefior Diego Fernando, en el hogar
(cumpliendo con los requerimientos impuestos por la justicia) podria contribuir en la
re organizacion de responsabilidades al interior de la familia, el alivio del estrés y el
decaimiento, ademas de la provision, cuidado y proteccion a la familia.



Bogota, Febrero 1 de 2021
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DELFIN LEON ABOGADOS S.A.S

ABOCADOS CONSTTORES

Bogota, D.C. 02 DE FEBRERO de 2021

SENOR

JUEZ 1° PENAL MUNICIPAL CON FUNCIONES DE CONOCIMIENTO.
CONVIDA.

REF. CUI: 110016000019202006196

IMPUTADO:
e CARLOS FERNANDO VELOZA. CC. Nro.80.151.271

Conducta Punible: Hurto calificado y agravado.

ASUNTO: Constancia de indemnizacién y/o reparacién integral. Art. 269 C.P

¥ 102 y ss. del C.P.P

RESPETADO DOCTOR

DELFIN LEON DiAZ, profesional del Derecho, identificado con la cédula de
ciudadania No. 98.390.303, expedida en Pasto y TP. No. 188.149 del CS de la J,
detentando la condicion de abogado defensor de la persona arriba mencionada, a
Ud., de manera respetuosa manifiesto:

1. Que por medio del presente documento, se deja constancia que los sefores
CAMILO ANDRES GUEVARA, identificado con la cédula de ciudadania No.
1073.973.061 y JONATHAN ALEJANDRO RUBIANO GAMEZ, identificado
con la cedula de ciudadania No. 1016.053.144, victimas en el presente
proceso, se encuentran real y materialmente indemnizados y reparados a
causa de los hechos materia de investigacion, acaecidos en fecha 02 de
diciembre de 2020.

2. Que, como indemnizacién y/o reparacién integral se ha pactado una suma
total de Dos Millones de Pesos ($2.000.000.00). Es decir un millén
($1000.000.00) de pesos para cada uno.

3. Que, para garantizar el derecho de las victimas, dicho dinero fue consignado
en la Cuenta Nequi No. 3218229140 a nombre del sefior Camilo Guevara y
ala cuenta de ahorros No. 670707445-60 adscrita a Bancolombia, cuyo
titular es el senor Alejandro Rubiano.

En constancia de lo anterior y ratificando lo consignado, en el presente documento
se acepta, se firma y se autentica por parte de los senores CAMILO ANDRES
GUEVARA y JONATHAN ALEJANDRO RUBIANO GAMEZ, a los 02 dias del mes
de febrero de 2021.

ACEPTAMOS

CAMILO ANDRES GUEVARA. JONATHAN ALEJANDRO RUBIANO
C.C. Nro. 1073.973.061 C.C. No. 1016.053.144.
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